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 Bygglovs- och tillsynsnämnden  

Delegation till bygglovs- och tillsynsnämndens arbetsutskott att 
yttra sig över remisser från Boverket angående ändringar i olika 
föreskrifter 

Förslag till beslut 
1. Bygglovs- och tillsynsnämnden ger bygglovs- och tillsynsnämndens 

arbetsutskott rätt att besvara Boverkets remisser å nämndens vägnar. 
2. Delegationen gäller endast för de sex remisser från Boverket som ska besvaras 

senast den 25 augusti 2023. 

Sammanfattning 
Boverket har i sex olika remisser lämnat flera förslag på ändrade och nya 
föreskrifter som ska besvaras senast den 25 augusti. För att förvaltningen ska 
hinna ta fram genomarbetade underlag och nämnden ska hinna besvara remisserna 
föreslås nämnden ge sitt arbetsutskott rätten att besvara remisserna å nämndens 
vägnar. 
Enligt förslaget ska delegationen endast gälla för de sex remisser från Boverket 
som ska besvaras senast den 25 augusti 2023. 

Beskrivning av ärendet 
Boverket har i sex olika remisser lämnat flera förslag på ändrade och nya 
föreskrifter som ska besvaras senast den 25 augusti. Kommunstyrelsen har på 
delegation överlåtit till bygglovs- och tillsynsnämnden att besvara dessa. För att 
förvaltningen ska hinna ta fram handlingar och nämnden ska hinna besvara 
remisserna kan nämnden ge sitt arbetsutskott rätten att besvara remisserna å 
nämndens vägnar i samband med sitt sammanträde den 18 juli. 
Remisser om följande förslag berörs: 

 Boverkets förslag till föreskrifter och allmänna råd om bärförmåga, stadga 
och beständighet i byggnader m.m. 

 Boverkets förslag till föreskrifter och allmänna råd om säkerhet i händelse 
av brand i byggnader 

 Boverkets förslag till föreskrifter om bostäders lämplighet för sitt ändamål 
 Boverkets förslag till föreskrifter om krav på tomter m.m. 
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 Boverkets förslag till föreskrifter om tillgänglighet och användbarhet för 
personer med nedsatt rörelse- eller orienteringsförmåga i byggnader 

 Boverkets förslag till föreskrifter om ändring i Boverkets byggregler 
(2011:6) – föreskrifter och allmänna råd m.m. 

Förvaltningens synpunkter 
Boverket har skickat ut förslag på flera nya föreskrifter som påverkar nämndens 
verksamhet. Förvaltningen har synpunkter på förslagen och anser att det viktigt att 
nämnden yttrar sig i dessa ärenden. Förvaltningen hinner inte ta fram 
genomarbetade underlag till nämnden i dessa ärenden till nämndsammanträdet i 
juni. Därefter gör nämnden ett sommaruppehåll, varefter det är för sent att besvara 
remisserna. För att nämnden ska kunna lämna in genomarbetade remissvar till 
Boverket föreslås därför nämnden att till arbetsutskottet delegera rätten att fatta 
beslut om svar på Boverkets remisser. Delegationen ska endast gälla de sex 
remisser från Boverket som måste besvaras senast den 25 augusti 2023. 

Hållbarhet och barnkonventionen 
Förvaltningens förslag till beslut möjliggör för nämnden att via delegation lämna 
synpunkter till Boverket. Det ger nämnden möjlighet att yttra sig ur ett 
hållbarhets- respektive ett barnrättsperspektiv. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förvaltningens förslag till beslut möjliggör för nämnden att via delegation lämna 
synpunkter till Boverket. Eftersom remisserna rör föreskrifter möjliggör det för 
nämnden att lämna synpunkter av juridisk och ekonomisk karaktär till Boverket. 
 

Toralf Nilsson 
Teknisk direktör 
 

 

Tove Bodin 
Administrativ chef 
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